Yani gerçekte iĢitmediği bir hadisi Ģeyhinden

iĢitmiĢ gibi rivayet etmesidir.( Bk. Uğur, “Tedlîs”,395).
24

Muhammed Ġbni Tal‟at, Muʿcemü‟l-Müdellis în, (Riyâd: Dâru Edvâü‟s-Selef, 2005), 416.
25

Ġbni Hacer el-Askalânî, Tabaḳâtü‟l-Müdellis în, thk. Asım b. Abdillah el-Karyûtî, 1. Baskı (Ammân:

Mektebetü‟l-Menâr, 1983/1403), 45
26

Lâ be‟se bih: “Zararı yok” anlamına gelen ta‟dil lafızlarındandır. Ebû Hatim‟in tertibine göre ikinci

mertebeye delâlet eder. Ayrıca Ebû Hâtim‟e göre, buna benzer ifadelerle adaletine hükmedilen râvilerin

hadisleri yazılır ve dikkate alınır (Bk. Uğur, “Lâ be‟se bih”, 195).
27

Yusuf b. Abdirrahman el-Mizzî, Tehẕîbü‟l-kemâl fî esmâi‟r-ricâl, (Beyrut: Müessesetü‟r-Risâle, 1980),

4: 368.
28

Ġbn Hibbân Muhammed b. Ahmed Ebû Hâtim et-Temîmi el-Büstî (ö: 354/965), es -S iḳât, thk. Seyyid

ġerefuddin Ahmed, (Beyrut: Dâru‟l-Fikr, 1975), 5.107;Ġbn Hacer, Tehẕîh'üt-Tehẕîb, 2: 11.
29

Ġbni Hacer el-Askalânî, Taḳrîbü‟t-Tehẕîb, thk. Muhammed Avvâme, (Suriye: Dâru‟r-ReĢîd, 1986), 2:

562.
30

Ahmed b. Abdillah b. Sâlih Ebû‟l-Hasen el-Iclî, Maʿrifetü‟s -S iḳât, thk.

1. 1. Hadîsin Sened Tenkîdi:

Yukarıdaki Ģemada da görüldüğü üzere hadîs Ġbn Ömer kanalıyla gelen merfu bir

rivâyettir. Bu hadîsin sened zincirinde bileşke râvi Nâfi„dir (ö. 117/735). Nâfî„den de

Leys (ö. 175/791), Ubeydullah (ö. 73/692) ve Ġbn Cüreyc (ö.150/767) rivâyet

etmiĢlerdir. Adı geçen bu râviler aĢağıda da görüleceği üzere ayrı baĢlıklar altında

kısaca değerlendirilecektir.

Nâfi„: Künyesi Ebû Abdillah olan ve Abdullah b. Ömer‟in azatlı kölesi olan

Nâfi„ tabiîn neslinin ileri gelenlerinden olup hadîs rivâyetiyle meĢhur olmuĢtur.

Rivâyetleri kabul gören ve hadîsleriyle amel edilen sika bir râvidir.
50

Leys b. Sa„d: Ġbni Hibbân es-Sikkât eserinde onun tabiîn tabakasında zikreder.
51

Ġbn Sa„d, Ahmed b.Hanbel, Nesâî ve Iclî‟ye göre sika bir ravidir.
52

Ubeydullah b. Ömer b. Havs: Ġbni Hibbân es-Sikkât eserinde onun tabiîn

tabakasında zikreder.
53

Ayrıca Nesâî, Ebû Hâtim ve Ahmed b. Hanbel‟in onun sika

olduğuna dair rivayetleri vardır.
54

İbn Cüreyc: Asıl adı Abdulmelik b. Abdülazîz olan Ġbn Cüreyc‟i Ġbni Hibbân

es-Sikkât eserinde onu tabiîn tabakasında zikreder.
55

Ġbn Cüreyc, Ata b. Ebî Rebah(ö.

114/732) talebesi olup zamanının Mekke fakîhidir. Atâ ve Nâfi„den yaptığı rivâyetlere

güvenilebileceği, Zührî‟den aktardığı nakillerin hiçbir Ģey ifade etmediği söylenmiĢtir.
56

Ġbn Cüreyc hakkında yapılan tenkitler neticesinde, sika olmakla beraber tedlis yaptığı

50